Edital nº 1819/SED/2020 - Cadastramento UNIEDU/SED/DIPE/2021 Página 1

EDITAL nº 1819/SED/2020
RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

CADASTRAMENTO MANTENERORA/IES UNIEDU 2021

Considerando os termos do Edital nº 1819/SED/2020 de 25/09/2020 e a análise documental realizada
pela Comissão Estadual do Programa de Bolsas Universitárias de Santa Catarina/UNIEDU, constituída pela
Portaria nº 1592/SED de 14/08/2020, a referida comissão torna público o Resultado da Interposição de
Recursos do Cadastramento Mantenedora/IES para participação do Programa UNIEDU/SED/DIPE 2021.

HOMOLOGADAS

Nº
Mantenedora CNPJ Mantenedora Modalidade de

Ensino Instituição de Ensino Superior (IES) CNPJ IES

1
ASSESC - SOCIEDADE EDUCACIONAL DE SANTA CATARINA LTDA 80.669.344/0001-27

Presencial
FACULDADE ESTÁCIO DE FLORIANÓPOLIS 80.669.344/0001-27

2
ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE ENSINO 84.711.092/0001-08

Presencial
FACULDADE GUILHERME GUIMBALA 84.711.092/0001-08

3
ASSOCIAÇÃO DEHONIANA BRASIL MERIDIONAL 04.730.949/0001-06

Presencial
FACULDADE SÃO LUIZ 04.730.949/0012-50

4

CAMPANHA NACIONAL DE ESCOLAS DA COMUNIDADE 33.621.384/0001-19

Presencial FACULDADE CNEC ITAJAÍ 33.621.384/0045-30

FACULDADE CNEC JOINVILLE 33.621.384/0137-92

5
CENTRO DE ENSINO SUPERIOR SANTA RITA LTDA 17.561.071/0001-66

Presencial
FACULDADE SANTA RITA DE CHAPECÓ 17.561.071/0001-66

6
COMPLEXO DE ENSINO SUPERIOR DE SANTA CATARINA LTDA 02.984.294/0001-69

Presencial e EaD
FACULDADE CESUSC 02.984.294/0001-69

7
DAMA CENTRO DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA LTDA ME 20.549.973/0001-91

Presencial
FACULDADE DAMA 20.549.973/0001-91

8
FUNDAÇÃO DAS ESCOLAS UNIDAS DO PLANALTO CATARINENSE 84.953.579/0001-05

Presencial e EaD
UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE 84.953.579/0001-05

9
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL BARRIGA VERDE 82.975.236/0001-08

Presencial e EaD
CENTRO UNIVERSITÁRIO BARRIGA VERDE 82.975.236/0001-08

10
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DA REGIÃO DE JOINVILLE 84.714.682/0001-94

Presencial e EaD
UNIVERSIDADE DA REGIÃO DE JOINVILLE 84.714.682/0001-94

11
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE BRUSQUE 83.128.769/0001-17

Presencial e EaD
CENTRO UNIVERSITÁRIO DE BRUSQUE 83.128.769/0001-17

12

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL REGIONAL JARAGUAENSE 83.130.229/0001-78

Presencial e EaD CENTRO UNIVERSITÁRIO CATÓLICA DE SANTA CATARINA EM JARAGUÁ DO SUL 83.130.229/0001-78

CENTRO UNIVERSITÁRIO CATÓLICA DE SANTA CATARINA EM JOINVILLE 83.130.229/0003-30

13
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ALTO VALE DO RIO DO PEIXE 82.798.828/0001-00

Presencial e EaD
UNIVERSIDADE ALTO VALE DO RIO DO PEIXE 82.798.828/0001-00

14
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO CONTESTADO 83.395.921/0001-28

Presencial e EaD
UNIVERSIDADE DO CONTESTADO 83.395.921/0001-28

15
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA 84.592.369/0001-20

Presencial e EaD
UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA 84.592.369/0001-20

ESTADO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Educação

Diretoria de Planejamento e Políticas Educacionais

Gerência de Planejamento e Gestão

Edital nº 1819/SED/2020 - Cadastramento UNIEDU/SED/DIPE/2021 Página 2

16
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO SUL DE SANTA CATARINA 86.445.293/0001-36

Presencial e EaD
UNIVERSIDADE DO SUL DE SANTA CATARINA 86.445.293/0001-36

17
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU 82.662.958/0001-02

Presencial e EaD
UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU 82.662.958/0001-02

18
FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DO DESENVOLVIMENTO DO OESTE 82.804.642/0001-08

Presencial e EaD
UNIVERSIDADE COMUNITÁRIA DA REGIÃO DE CHAPECÓ 82.804.642/0001-08

19
INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR DE PALHOÇA SS LTDA 09.157.932/0001-17

Presencial
FACULDADE DE TECNOLOGIA NOVA PALHOÇA 09.157.932/0001-17

20
INSTITUTO EDUCACIONAL SANTA CATARINA LTDA EPP 05.682.453/0001-69

Presencial
FACULDADE SOCIESC DE JARAGUÁ DO SUL 05.682.453/0001-69

21

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL DE SANTA CATARINA 03.603.739/0001-86

Presencial

FACULDADE SENAC BLUMENAU 03.603.739/0023-91

FACULDADE SENAC CAÇADOR 03.603.739/0004-29

FACULDADE SENAC CHAPECÓ 03.603.739/0003-48

FACULDADE SENAC CONCÓRDIA 03.603.739/0010-77

FACULDADE SENAC CRICIÚMA 03.603.739/0012-39

FACULDADE SENAC FLORIANÓPOLIS 03.603.739/0007-71

FACULDADE SENAC JARAGUÁ DO SUL 03.603.739/0011-58

FACULDADE SENAC PALHOÇA 03.603.739/0026-34

FACULDADE SENAC SÃO MIGUEL DO OESTE 03.603.739/0009-33

FACULDADE SENAC TUBARÃO 03.603.739/0017-43

22

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL 03.774.688/0001-55

FACULDADE DE TECNOLOGIA SENAI JOINVILLE 03.774.688/0082-10 Presencial

FACULDADE DE TECNOLOGIA SENAI BLUMENAU 03.774.688/0079-15 Presencial

FACULDADE DE TECNOLOGIA SENAI CHAPECÓ 03.774.688/0081-30 Presencial

FACULDADE DE TECNOLOGIA SENAI FLORIANÓPOLIS 03.774.688/0083-00 Presencial e EaD

FACULDADE DE TECNOLOGIA SENAI JARAGUÁ DO SUL 03.774.688/0084-82 Presencial

23

SOCIEDADE AVANTIS DE ENSINO E ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL S A 04.204.407/0001-91

Presencial e EaD CENTRO UNIVERSITÁRIO AVANTIS 04.204.407/0001-91

FACULDADE DE DIREITO AVANTIS DE ITAPEMA 04.204.407/0002-72

24
SOCIEDADE DE EDUCAÇÃO N S AUXILIADORA LTDA 04.608.241/0001-79

Presencial e EaD
CENTRO UNIVERSITÁRIO FACVEST 04.608.241/0001-79

25

SOCIEDADE DE EDUCACAO SUPERIOR E CULTURA BRASIL S.A. 84.684.182/0001-57

FACULDADE SOCIESC DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 84.684.182/0007-42 Presencial

CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC 84.684.182/0001-57 Presencial e EaD

CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC DE BLUMENAU 84.684.182/0008-23 Presencial

FACULDADE SOCIESC 84.684.182/0004-08 Presencial

FACULDADE SOCIESC DE ITAJAÍ - SOCIESC 84.684.182/0010-48 Presencial

26
SOCIEDADE DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA SÃO FIDÉLIS LTDA 10.158.686/0002-88

EaD
FACULDADE CENSUPEG 10.158.686/0002-88

27

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR ESTÁCIO DE SÁ LTDA 34.075.739/0001-84

Presencial e EaD CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE SANTA CATARINA 34.075.739/0044-14

FACULDADE ESTÁCIO DE JARAGUÁ DO SUL 34.075.739/0154-59

28

SOCIEDADE EDUCACIONAL DO VALE DO ITAPOCU 03.819.722/0001-60

 CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI 03.819.722/0001-60

FACULDADE LEONARDO DA VINCI SANTA CATARINA 01.894.432/0007-41 Presencial

FACULDADE METROPOLITANA DE PALHOÇA - FAMEPALHOÇA 01.894.432/0015-51

FACULDADE METROPOLITANA DE RIO DO SUL 01.894.432/0022-80

Edital nº 1819/SED/2020 - Cadastramento UNIEDU/SED/DIPE/2021 Página 3

29

SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI 01.894.432/0001-56

CENTRO UNIVERSITÁRIO DANTE 01.894.432/0005-80 Presencial

CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI 01.894.432/0001-56 Presencial e EaD

FACULDADE DO VALE DO ITAJAI MIRIM 01.894.432/0019-85 Presencial

FACULDADE METROPOLITANA DE FLORIANÓPOLIS - FAMEFLORIPA 01.894.432/0016-32 Presencial

FACULDADE METROPOLITANA DE ITAJAÍ - FMIT 01.894.432/0011-28 Presencial

30
SOCIEDADE EDUCACIONAL PINHALZINHO 05.608.297/0001-96

Presencial e EaD
FACULDADE PINHALZINHO 05.608.297/0001-96

31
UNIÃO CRISTÃ ASSOCIAÇÃO SOCIAL E EDUCACIONAL 73.794.810/0001-30

Presencial
FACULDADE LUTERANA DE TEOLOGIA 73.794.810/0002-11

Marcos Roberto Rosa

Presidente da Comissão Estadual do Programa de Bolsas Universitárias de Santa Catarina/UNIEDU

Florianópolis, 10 de dezembro de 2020.